感 企 第 3 6 4 3 号

令和 4 年 12 月 7 日

各関係団体長 様

大阪府健康医療部保健医療室長

診療所における効果的な感染対策の好事例の紹介について（情報提供）

日頃より、本府保健医療行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

今般、医療機関で実践されている感染対策の好事例について、一般社団法人日本プライマリ・

ケア連合学会より別添資料が令和4年11月28日付けで公表されましたので、お知らせいたします。

つきましては、地域の医療機関で感染対策を講じる体制の構築が一層進むよう、改めて内容に

ついて御了知の上、貴会員への周知のほど、お願い申し上げます。

【添付資料】

・1128_診療所における効果的な感染対策の好事例の紹介

【参考】

・令和４年度感染症法関係通知（大阪府ホームページ）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html

・新型コロナウイルス感染症 プライマリ・ケアのための情報サイト

https://www.pc-covid19.jp/

大阪府健康医療部 保健医療室

感染症対策企画課 個別事象対応グループ

T E L 06-6944-9156

F A X 06-6941-9323

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html
https://www.pc-covid19.jp/